
DIPARTIMENTO CORPO POLIZIA LOCALE
DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E BILANCIO

ATTO N. DD 2895 Torino, 15/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE SCR N 112/2023. PER LA FORNITURA DI CAPI
DI VESTIARIO PER IL CORPO DI POLIZIA LOCALE.  IMPEGNO DI SPESA
(EURO 266.155,30) CUI LOTTO 1 F00514490010202500031

Premesso che l’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti della
Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024, esecutiva
dal 29 dicembre 2024, attribuisce al Servizio scrivente la competenza per la negoziazione relativa al
gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. prot. 2010-06371/005 del 03/11/2010, esecutiva dal
19/11/2010, con la quale si  era provveduto ad approvare lo schema di Convenzione quadro tra
Società di Committenza della Regione Piemonte S.p.A. e Città di Torino, rimandando a successivi
atti  l’adesione  specifica  dei  Servizi  interessati  alle  singole  Convenzioni  rese  attive  da  S.C.R.
nell’ambito delle proprie funzioni;
Viste le convenzioni stipulate con le ditte di seguito elencate aggiudicatarie peri rispettivi lotti, in
data 18 luglio 2024 la S.C.R. –Piemonte S.P.A. ha comunicato l’attivazione delle Convenzioni per
la fornitura di uniformi, vestiario da lavoro e calzature a basso impatto ambientale per il personale
della  Polizia  Locale  della  Regione  Piemonte,  aggiudicata,  ai  sensi  degli  artt.  70  e  71  D.  Lgs.
36/2023, (gara n. 112-2023) suddivisa in 5 lotti. La convenzione avrà durata fino al 18/07/2028

n. Lotto CIG padre Ditta aggiudicataria

1 Fornitura di capi d’abbigliamento per l’uniforme
ordinaria 

A0210C2912 MODIT GROUP SRL

2 Fornitura di capi d’abbigliamento tecnico A0210C39E5 ST PROTECT SPA

3 Fornitura Buffetteria A0210C4AB8 RADAR  LEATHER  DIVISION
S.R.L.,

4 Fornitura di calzature A0210C5B8B CALZATURIFICIO  MONTE  BOVE
SRL

5 Fornitura di capi d’abbigliamento per motociclisti
e ciclisti 

A0210C8E04 ST PROTECT SPA

Pag 1 di 4



Dato atto che le condizioni delle forniture, il  capitolato tecnico, lo schema di convenzione ed i
corrispettivi sono riportati sul sito istituzionale di SCR-Piemonte e depositati agli atti d’ufficio;
Con il presente atto si procede all’adesione alla Convenzione sopra citata, affidando a favore delle
ditte:
• MODIT GROUP SRL,  con  sede  legale  in  MONCALIERI  (TO),  Corso  Savona  6,  P.I.V.  A.

07622940018 la fornitura di uniformi lotto 1, per una spesa complessiva pari ad Euro 173.557,00
oltre  I.V.A.  (CIG  PADRE  A0210C2912  -  CIG  DERIVATO  A06A7ECFBC);  CUI
F00514490010202500031

• ST  PROTECT  SPA,  con  sede  legale  in  Broni  (PV),  Via  Circonvallazione  n.97,  P.I.V.  A.
02372680187 la fornitura di capi tecnici lotto 2, per una spesa complessiva pari ad Euro 7.041,45
oltre I.V.A., (CIG PADRE A0210C39E5 - CIG DERIVATO A06A7F24B3);

• RADAR LEATHER DIVISION S.R.L., con sede legale in Fucecchio (FI),Via dei Rosai n. 7/11,
P. IVA 03832860484 per la fornitura di buffetteria lotto 3, per una spesa pari ad Euro 16.438,50
oltre I.V.A. (CIG PADRE A0210C4AB8 - CIG DERIVATO A06A7F4659);

• CALZATURIFICIO MONTE BOVE SRL, con sede legale in Tolentino (MC), Via Avis n. 7 P.
IVA 00147670434 per la fornitura di calzature lotto 4,per una spesa pari ad Euro 21.122,97 oltre
I.V.A. (CIG Padre A0210C5B8B CIG DERIVATO A06A7F572C);

Il pagamento delle forniture in oggetto è previsto in un’unica soluzione e pertanto non frazionabile,
pertanto non si applica quanto previsto dall’art. 11 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 e dalla Circolare
della Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023. 
Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC
“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”. 
Ai  sensi  dell’art.  55,  comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 non si  applica il  termine  dilatorio  previsto
dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di
rilevanza europea. 
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno di spesa per l’anno 2025 avverrà
entro il 31 dicembre 2025. 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014;
Occorre  quindi  procedere  all’approvazione  degli  affidamenti  e  contestualmente  provvedere
all’impegno della relativa spesa. 
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.

Pag 2 di 4



118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

• di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell’impatto economico delle nuove realizzazioni;

• di attestare che le forniture in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive ma è
presente tra le convenzioni attive stipulate da S.C.R. Piemonte S.p.a.;

• di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’adesione alla convenzione per la fornitura
di uniformi,  vestiario da lavoro e calzature a basso impatto ambientale per il  personale della
Polizia Locale della Regione Piemonte, aggiudicata, ai sensi degli artt. 70 e 71 D. Lgs. 36/2023,
(gara 112-2023, attivata in data 18 luglio 2024 dalla S.C.R. S.p.A. con sede legale in Torino,
Corso  Marconi  n.  10,  P.  IVA 09740180014,  affidando,  in  ragione  della  specifica  disciplina
normativa  e  contrattuale  prevista  dalla  convenzione  per  l’individuazione  degli  operatori
economici con cui sottoscrivere i singoli ordinativi, la fornitura di capi come di seguito indicati:
◦MODIT GROUP SRL, con sede legale in MONCALIERI (TO), Corso Savona 6,  P.I.V. A.

07622940018  la  fornitura  di  uniformi  lotto  1,  per  una  spesa  complessiva  pari  ad  Euro
173.557,00 oltre I.V.A. (CIG PADRE A0210C2912 - CIG DERIVATO A06A7ECFBC); CUI
F00514490010202500031

◦ST PROTECT SPA,  con  sede  legale  in  Broni  (PV),  Via  Circonvallazione  n.97,  P.I.V.  A.
02372680187 la  fornitura  di  capi  tecnici  lotto  2,  per  una  spesa  complessiva  pari  ad  Euro
7.041,45 oltre I.V.A., (CIG PADRE A0210C39E5 - CIG DERIVATO A06A7F24B3);

◦RADAR LEATHER DIVISION S.R.L.,  con sede legale in Fucecchio (FI),Via dei Rosai n.
7/11, P. IVA 03832860484 per la fornitura di buffetteria lotto 3, per una spesa pari ad Euro
16.438,50 oltre I.V.A. (CIG PADRE A0210C4AB8 - CIG DERIVATO A06A7F4659);

◦CALZATURIFICIO MONTE BOVE SRL, con sede legale in Tolentino (MC), Via Avis n. 7 P.
IVA 00147670434 per la fornitura di calzature lotto 4,per una spesa pari ad Euro 21.122,97
oltre I.V.A. (CIG Padre A0210C5B8B CIG DERIVATO A06A7F572C);

• Di attestare che la prestazione in oggetto della negoziazione rientra nelle competenze d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020; 

• di dare atto dell’indispensabilità della prestazione in oggetto; 
• L’impegno  di  spesa  di  Euro  266.155,30  I.V.A inclusa  di  natura  ricorrente  è  dettagliato  nel

prospetto economico finanziario.
• di dare atto che il Responsabile unico del progetto è il Commissario Capo Roberto GANCI.
• di dare atto  che ai  sensi  dell’art.  55,  comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 non si  applica il  termine

dilatorio previsto dall’art.  18, commi 3 e 4, trattandosi di  affidamento di contratti  di importo
inferiore alla soglia di rilevanza europea e di adesione a convenzione S.C.R.;

• di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  per  l’anno  2025
avverrà entro il 31 dicembre 2025;

• di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore delle ditte affidatarie verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

Pag 3 di 4



• di  dichiarare  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto”. 

• Si dà atto che il  presente provvedimento è  rilevante ai  fini  della  pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta” 

Dettaglio economico-finanziario

Si  impegna  la  spesa  di  Euro  266.155,30  con  la  seguente  imputazione  (CUI  Lotto  1
F00514490010202500031):

Impegno
Anno

Bilancio
Mission

e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

Titolo
Macro

aggregato
Capitolo
articolo

Responsabile
Servizio

Scadenza
Obbligazione

266.155,30 2025 03
0
1

1 03 033820001002 48 31/12/2025

Descrizione capitolo e articolo
POLIZIA  MUNICIPALE  -  ACQUISTO  BENI  DI  CONSUMO  -
FORNITURE VESTIARIO E CALZATURE - settore 048

Conto Finanziario Descrizione conto finanziario

U.1.03.01.02.004 Vestiario

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Roberto Rosso

Pag 4 di 4


		2025-05-15T14:28:59+0200
	ROBERTO ROSSO


		2025-05-16T02:08:24+0000
	Timestamp-1




